Pag. 30464

VIERNES, 18 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 222

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS, ORDENACION
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

CVE-2022-8678  Resolucion por la que se concede una subvencion al Ayuntamiento de
Camalefo para financiar las actuaciones de los Ayuntamientos de la
Comunidad Auténoma de Cantabria en la creaciéon de instrumentos
para facilitar la informacion urbanistica.

Vistos los expedientes administrativos relativos a las 6rdenes UMA/21/2018, de 7 de junio
(publicada en el BOC de fecha 18 de junio de 2018) y la Resolucién de 16 de septiembre de
2021 (extracto de la convocatoria publicado en el BOC de fecha 24 de septiembre de 2021),
por las que, respectivamente, se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones
para financiar las actuaciones de los Ayuntamientos de la Comunidad Auténoma de Cantabria
en la creacién de instrumentos para facilitar la informacion urbanistica.

Resultando que con fecha 7 de abril de 2022 se publica en el Boletin Oficial de Cantabria la
Resolucion del consejero de Obras Publicas, Ordenacion del Territorio y Urbanismo, de fecha
30 de marzo de 2022, por la que se resuelve el procedimiento de concesion de subvenciones
convocadas mediante Resolucién de 16 de septiembre de 2021, para financiar las actuaciones
de los Ayuntamientos de la Comunidad Autonoma de Cantabria en la creacién de instrumen-
tos para facilitar la informacién urbanistica, en la que, tras resolver sobre las solicitudes pre-
sentadas, y su estimacion y desestimacion, se acuerda disponer un gasto de diez mil euros
(10.000,00 €) vy liberar el resto del crédito autorizado por importe de veinte mil (20.000 €)
respecto a la cuantia inicialmente consignada en el presupuesto, que asciende a treinta mil
(30.000,00 €).

Resultando que con fecha 6 de mayo de 2022, a través del Registro Electrénico General,
el Ayuntamiento de Camalefio presenta recurso de reposicidn frente a la Resolucion definitiva
publicada en el BOC de 7 de abril de 2022, en la que se deniega a esta entidad local la solicitud
presentada.

El 21 de junio de 2022 se solicita informe a Técnico Urbanista de la Direccién General de
Urbanismo y Ordenacién del Territorio, a fin de comprobar el contenido de las alegaciones pre-
sentadas y verificar las manifestaciones vertidas en el mismo, en orden a dictar la resolucion
del recurso planteado. Dicho informe se emite con fecha 8 de julio de 2022.

Resultando que con fecha 22 de agosto de 2022 el consejero de Obras Publicas, Ordenacion
del Territorio y Urbanismo estima el recurso de reposicidon interpuesto por el Ayuntamiento de
Camalefio, frente a la resolucion definitiva correspondiente a la convocatoria del afio 2021,
para la concesion de subvenciones para financiar las actuaciones de los ayuntamiento de la
Comunidad Auténoma de Cantabria en la creacion de instrumentos para facilitar la informacion
urbanistica regulada en la Orden UMA/21/2018, de 7 de junio, y retrotraer el procedimiento al
objeto de valorar la solicitud presentada por el Ayuntamiento de Camalefio.

Resultando que con fecha 20 de octubre de 2022 se constituye el Comité de Valoracidn, al que
se refiere el articulo 9 de la Orden UMA/21/2018, de 7 de junio, para proceder a la valoracion
de la solicitud presentada por el Ayuntamiento de Camalefio, a efectos de dar cumplimiento a la
Resolucion del consejero de Obras Publicas, Ordenacion del Territorio y Urbanismo de fecha 22 de
agosto de 2022 por la que se estima el recurso de reposicidn interpuesto por esa Entidad Local.

boc.cantabria.es

| P

CVE-2022-8678

1/3




,de

/ CANTABRIA

Pag. 30465

+*

sk
| GOBIERNO ? N
#

|

VIERNES, 18 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 222

El Comité de Valoracidon procede a evaluar la solicitud de ayuda, conforme a los criterios,
formas y prioridades establecidos en las bases reguladoras de las presentes subvenciones,
emitiendo el informe que se recoge en el acta, en el que se concreta el resultado de la eva-
luacion efectuada, visto el contenido del informe técnico de fecha 19 de octubre de 2022, y
considera que procede conceder la subvencion solicitada por el Ayuntamiento de Camalefio de
acuerdo con la cuantia individual establecida en el articulo 3 de la Orden UMA/21/2018, de 12
de junio, por la que se establecen las bases reguladoras, y en funcidén de la puntuacidn obte-
nida y los importes justificados.

Visto el expediente y el acta motivado del Comité de Evaluacion de fecha 20 de octubre de
2022, el director general de Urbanismo y Ordenacion del Territorio formula al amparo de lo
previsto en el articulo 9 de la UMA/21/2018, de 7 de junio, propuesta de concesién de subven-
cion al Ayuntamiento de Camalefio.

Considerando que conforme a lo establecido en el articulo 11.1 de la Orden UMA/21/2018,
de 7 de junio, el consejero con competencias en materia de Urbanismo es el érgano compe-
tente para conceder las subvenciones objeto de la Orden citada.

Visto el informe favorable de la Intervencion de fecha 10 de noviembre de 2022,

RESUELVO
Ayuntamiento | Figuramiento | Poblacion v::;::ll,i:::' V?:J:I‘ii:’c FiEc'I‘:;s:fl-rL p:r:’t'ila;c Cuantia a percibir (€)
CAMALENO si <5.000 si VECTORIAL Sl 60 2.000

10.- CONCEDRER la subvencién regulada en la Orden UMA/21/2018, de 7 de junio, de acuerdo
con la cuantia individual establecida en su articulo 3, al Ayuntamiento de Camalefio,

20.- Autorizar y Disponer un gasto de DOS MIL euros (2.000,00 €), correspondiente al
importe total de la ayuda concedida, el cual se financiara con cargo al crédito disponible en la
partida presupuestaria 04.05.261N.762 de la Ley de Cantabria 10/2021, de 23 de diciembre,
de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de Cantabria para el afio 2022.

30.- El pago de la subvencién al beneficiario se realizara en su totalidad en un Unico tramite
tras la concesion, una vez presentada la justificacién en los términos del art.13 de la orden
UMA/21/2018.

40 - | as obligaciones de los beneficiarios son las fijadas en el art. 13 de la Ley 10/2006, de
Subvenciones de Cantabria, sujetandose al régimen de reintegros de las cantidades percibidas
y régimen sancionador previsto en el titulo IV de la ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones, asi como a los titulos II y IV de la Ley 10/2006, de 17 de julio, de Subven-
ciones de Cantabria.

50.- En lo referente a infracciones y sanciones administrativas, se estara a lo dispuesto en
los articulos 56 y siguientes de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones
de Cantabria.

69.- Publicar la presente Resolucidn definitiva en el Boletin Oficial de Cantabria, de confor-
midad con lo previsto en el articulo 11.3 de la Orden UMA/21/2018, de 7 de junio.

boc.cantabria.es

CVE-2022-8678

2/3




1
!

5
4\
i

9
\

GOBIERNO

| de
/" CANTABRIA

VIERNES, 18 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 222

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, se podra interponer
recurso de reposicion con caracter potestativo ante el mismo 6rgano que dicta la presente
Resolucion en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su notificacién, de confor-
midad con lo establecido en el articulo 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico de Cantabria, o directamente
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a partir del dia siguiente a su

notificacion.
Santander, 10 de noviembre de 2022.
El consejero de Obras Publicas, Ordenacién del Territorio y Urbanismo,
José Luis Gochicoa Gonzalez.
2022/8678

CVE-2022-8678

Pag. 30466 boc.cantabria.es 3/3




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-8670	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8750	Orden EDU/60/2022, de 15 de noviembre, que establece las bases y convoca proceso selectivo para el ingreso en cuerpos docentes, mediante el sistema de concurso de méritos, al amparo de lo dispuesto en las disposiciones adicionales sexta y oc

	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-8671	Resolución Rectoral (R.R. 12004/2022), por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos y se hace público el lugar y fecha de comienzo del primer ejercicio de las pruebas selectivas convocadas para el ingreso en
	CVE-2022-8674	Resolución Rectoral (R.R. 1194/2022), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Ayudante Doctor. Concurso número 3 PO 20

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8638	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante el sistema de concurso-oposición, promoción interna, una plaza de Responsable de Aplicaciones y Aprovechamiento de Sistemas Municip

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2022-8724	Corrección de la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2022-8742	Aprobación inicial y exposición pública de los expedientes de modificación de crédito 5/2022 y 6/2022.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-8739	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 20/2022 del presupuesto 2022.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2022-8725	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2022.
	CVE-2022-8730	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 4/2022.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2022-8744	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2022.

	Concejo Abierto de Arantiones
	CVE-2022-8683	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Bielva
	CVE-2022-8688	Aprobación defnitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Bustillo del Monte
	CVE-2022-8682	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Camijanes
	CVE-2022-8690	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de El Prado
	CVE-2022-8691	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Esles
	CVE-2022-8698	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Naveda
	CVE-2022-8702	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Rebollar de Ebro
	CVE-2022-8685	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Riopanero
	CVE-2022-8684	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Tresabuela
	CVE-2022-8687	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Ubiarco
	CVE-2022-8701	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-8659	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de octubre de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8666	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto de acondicionamiento de plataforma de la carretera CA-624 de acceso a Pisueña, P.K. 0+000 a P.K. 4+150. T.M. Selaya. Tramo: Cruce co


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8678	Resolución por la que se concede una subvención al Ayuntamiento de Camaleño para financiar las actuaciones de los Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Cantabria en la creación de instrumentos para facilitar la información urbanística.
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-8676	Orden UIC/23/2022 de 9 de noviembre, por la que se modifica la Orden UIC/20/2022, de 20 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan en régimen de concurrencia competitiva subvenciones para ampliar y diversific

	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-8657	Resolución de 9 de noviembre de 2022 del Vicerrector y Política Científica por la que se convocan ayudas para el desarrollo del Programa de Doctorados Industriales 2022.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-8706	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 9 de noviembre de 2022, por el que se aprueba la convocatoria 2022 de subvenciones del Ayuntamiento de Camargo para proyectos de las Asociaciones de Padres y Madres y Familias de Al

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-8686	Bases y convocatoria de ayudas para adquisición de libros de texto/licencias digitales y material escolar, curso escolar 2022/2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8534	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico del Proyecto Singular de Interés Regional del Área Integral Estratégica Productiva La Hilera del municipio de Torrelavega.
	CVE-2022-8632	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda en Villapresente.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-8669	Información pública de la Memoria de Actividad para la realización de sondeos de exterior de la mina San José. Expediente 1015/2022.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-8660	Información pública de expediente para legalización de casetas de aperos en barrio La Vega de Igollo.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2022-7841	Concesión de licencias de primera ocupación en los pueblos de Galizano, Loredo y Somo.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-8021	Información pública de expediente para construcción de un espacio de uso cultural y pedagógico en torno a la danza y vivienda unifamiliar en parcela 4 del polígono 514 de Las Pilas, en el Pradón.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2022-8452	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle en parcela del barrio de Arriba, avenida de Alisas, 39.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8441	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de rehabilitación de las antiguas naves de Gamazo en el Puerto de Santander en calle Severiano Ballesteros, 3. Expediente de obra mayor 202/18.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-8661	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de estatutos de la entidad denominada Asociación Cántabra de Empresarios de la Salud y Ejercicio Físico (ACESEF). Depósito número 39000067.


	7.5.Varios
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-8681	Orden IND/69/2022, de 11 de noviembre, por la que se establecen los domingos y festivos en que se autoriza la apertura de establecimientos comerciales durante el año 2023.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-7813	Información pública de expediente para concesión de licencia de actividad para sondeos de investigación. Expediente 734/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8693	Información pública de solicitud de licencia de actividad para garaje comunitario en calle Vía Cornelia, 24 - 24 A. Expediente 10441/2020. LYA.LAI.202 0.00047.
	CVE-2022-8712	Información pública de solicitud de licencia de actividad de terminal pública de fertilizantes sólidos del Puerto de Santander, en Espigón Norte de Raos. Expediente 57411/2021.- LYA.LAI.2021.00108.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-16T11:03:57+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




